FPJNF-23, matrícula nº 093841.1/1, nos termos do art. 3º, incisos I e II e parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47, de 05 
de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União, de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE proventos mensais, valor total 
de R$ 6.380,77 (seis mil,  trezentos e oitenta reais e setenta e sete centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) FPJNF-23 � 40 horas R$ 3.779,03
(Três mil, setecentos e setenta e nove reais e três centavos)
Progressão Horizontal � 15% (Art. 43, § 1º da Lei nº 9.826/74) R$ 566,85
(Quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)
Vantagem Pessoal � Lei nº 11.847/91 R$ 393,19
(Trezentos e  noventa e três reais e dezenove centavos)
Parcela Individual Complementar � (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.641,70
(Hum mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de 
agosto de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

A SECRETÁRIA GERAL E A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhes conferem o art.

[...]

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, uso das atribuições que lhes confere o art.1º, inciso IX, da Portaria nº 452/2013, de 2 de 
maio de 2013,  e de acordo com autorização exarada mediante  Administrativo nº 8504373-79.2013.8.06.0001,

RESOLVEM:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$1.184,00 (um mil, cento e oitenta e quatro reais), 
à servidora Lindoracy Menezes dos Santos, matrícula nº 11894, Técnica Judiciária, lotada no Juizado Móvel, especialista em 
Direito Constitucional e não integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem � BFA.

Art. 2º - A gratificação a que se refere o Art.